

آوازه‌ساز

* هفته نامه خبری - تبیینی

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در

دانشگاهها *

سال اول، شماره ۹

۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۱

پادداشت



تربیت ۱۵ هزار حافظ قرآن در سال ۱۴۰۱ و برگزاری ۲۰۰ نماز جماعت در دانشگاه فرهنگیان

نماز بود. داوران در این سه بخش در حال بررسی آثار هستند تا آثار برگزیده را انتخاب و اعلام کنند. مقالات برتر در انتشارات ویژه علمی و پژوهشی که مورد تایید وزارت علوم است به چاپ خواهد رسید و از برگزیدگان هم تقدیر خواهد شد.

- به نظر شما راهکار چیست و چه برنامه هایی می تواند آسیب های ناشی از فضای مجازی را بکاهد؟
طبیعتا اگر بخواهیم یک کار ریشه ای و اساسی انجام دهیم، بهتر این است که این کار را از آموزش و پرورش و دانشگاه شروع کنیم که شخصیت جوانان و نوجوانان در این دو محیط شکل می گیرد. لذا این مسایل باعث اهتمام ویژه ما به این مسئله شده است. برنامه امسال هم سرآغاز نگاه نو به جوانان و نوجوانان، دانش آموزان و دانشجویان است، همان مرکز ثقلی که مقام معظم رهبری فرمودند مورد توجه قرار بگیرد. امیدواریم که اقدامات خوبی در این زمینه صورت بگیرد و برکات اش را در جامعه شاهد باشیم.

- شما در زمینه نماز در دانشگاه فرهنگیان چه برنامه هایی دارید؟

همایش یک روز است ولی ما به صورت یک فرآیند برنامه نماز را در دانشگاه تدارک دیدیم. ما که ویژه در دانشگاه فرهنگیان فعالیت می کنیم، تقریبا در تمام پردیس ها، مراکز و خوابگاه هایمان نماز جماعت برگزار می کنیم، نزدیک به ۲۰۰ نماز جماعت در دانشگاه فرهنگیان برگزار می شود که یک استقبال خوبی هم از طرف دانشجویان صورت می گیرد. در کنار این برنامه، مسابقاتی در زمینه کتابخوانی و متن ها برگزار می کنیم که آثار بسیار فاخری ارسال می شود.

دانشگاه فرهنگیان در حوزه های قرآنی نیز فعالیت های خوبی انجام داده است. از جمله تربیت ۱۵ هزار حافظ در سال ۱۴۰۱ بوده است که از جزء یک تا ۳۰ را شامل می شود. در حال حاضر این آمار به هفت الی هشت هزار نفر رسیده است که بیانگر شاخص بسیار خوبی می باشد.

به مناسبت بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز با حجت الاسلام علی تقوی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فرهنگیان و مسئول کمیته علمی بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز گفتگویی انجام دادیم که در ادامه مشروح آن تقدیم حضورتان می شود.

- با توجه به اینکه شما دبیر بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز هستید لطف کنید در خصوص جزئیات و تفاوت های این دوره از اجلاس نسبت به دوره های قبل توضیح دهید؟

در مورد اجلاس به نماز امسال یک تغییراتی نسبت به گذشته صورت گرفته است. از جمله اینکه در برنامه امسال اهتمام ویژه ای به نظام تربیت جامعه داده شده است. مقام معظم رهبری فرمودند: دانشگاه فرهنگیان مرکز ثقل نظام آموزش و پرورش است. مرکز ثقل یعنی اینکه باید تربیت، آموزش و پرورش از دانشگاه فرهنگیان به سمت جامعه و مخصوصا آموزش و پرورش پمپاژ شود.

امسال به ویژه حجت الاسلام محسن قرائتی نیز اهتمام ویژه ای به این مسئله دارند و فرمودند: ما هر چقدر در بحث دانشگاه فرهنگیان و آموزش و پرورش سرمایه گذاری کنیم، کم کار کردیم؛ برای همین ما هم در موضوع، تاثیر این نگرش را می بینیم که هم مدرسه و دانشگاه و هم معلمان آینده و پیوند آنها با خانواده طبیعتا بین نهاد خانواده، نهاد آموزش و پرورش و دانشگاه یک نسبت محکم و قوی وجود دارد. یعنی اینها دو نهادی هستند که بیشتر اوقات، یک فرد در آنجا سپری می شود و تقریبا مرکز ثقل تربیت انسان هم در همین دو محیط صورت می گیرد. لذا این یک تغییری بود که نسبت به سال گذشته در اجلاس به نماز صورت گرفت.

- ایده های ارسالی بیشتر در چه قالب ها یا موضوعاتی بودند؟

این ایده ها بیشتر در قالب های تبلیغ و ترویج نماز، آموزش محتوای نماز و آشنا کردن نسل جوان با

میهن دوستی مفهومی است معطوف به عشق و دلبستگی و دلدادگی به سرزمین مادری و مردم آن و نیز آمادگی جهت هر گونه فداکاری و پاسداری از استقلال سیاسی و اقتصادی کشور و دفاع از هویت ملی و فرهنگی میهن و دفاع متعصبانه و صمیمانه از منافع آن، درآموزه های دینی ما، انسان به میهن دوستی تشویق شده است. در قرآن کریم آمده است: «إِنَّ الَّذِي فَرَضَ عَلَيْكَ الْقُرْآنَ لَرَأْدٌ أَلَىٰ مَعَادٍ» (آن کس که قرآن را بر تو فرض کرد، تو را به جایگاهت باز می گرداند) (قصص / ۸۵)

در حدیثی از امام علی (ع) نقل است: «غُمِرَتْ أَلْبُدَانُ بِحَبِّ الْأَوْطَانِ» (شهرها با حب وطن آباد می شود) (بخارالانوار ج ۷۵: ۴۵).

دفاع از حریم اهل بیت:

اهل بیت پیامبر اسلام همیشه مورد حب و بغض بوده اند، از سوی دوستانشان آنها اگرچه در بیشتر ایام تاریخ در اقلیت بوده اند اما سرسختانه از جایگاه و حریم آنها دفاع کرده اند و از دیگر سو، دشمنان آنها به زعم باطل خویش، برای هدم و نابودی تفکر و آموزه های الهی این انوار قدسی از هیچ کوششی فروگذار نکرده و همواره بر نفیر نفرت و عداوت و بغض دمیده اند.

بخشی از این دشمنی ها در بدعتهای باطلی است که پس از رحلت پیامبر اکرم (ص) در جامعه مسلمین رواج یافت و دنیا پرستی زورمندان و زرمندان را لباس دین پوشانید و در قالب آموزه های مذهبی و باور دینی به خورد جماعت بی دانش و کم بهره از خورد، داد. امام صادق (ع) فرمود: «دانشمندان پیروان ما همانند مرزدارانی هستند که در برابر ابلیس و لشگرهایش صف کشیده اند، و از یورش آنها به افرادی از شیعیان ما که قدرت دفاع از خود ندارند جلوگیری می کنند، و نیز از تسلط ابلیس و پیروان نامصبی او، بر آنها جلوگیری می نمایند....»

(احتجاج طبرسی، ج ۱، ص ۱۵۵)

رضا محمد صالحی



تربیت اسلامی است. حجت الاسلام و المسلمین رستمی با بیان اینکه هر فردی در شغلش مسئولیت‌های مهمی دارد، افزود: مسئولیت تربیت معلم، مسئولیت بی‌نظیری در تراز تمدن‌سازی است. دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه راهبردی نظام است و شما در این دانشگاه، فرماندهان عرصه تعلیم و تربیت هستید و مریبان نسل آینده را تربیت می‌کنید. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: تربیت معلم، مسئولیت مهمی است و اتفاقات گوناگون نباید ذره‌ای در انجام وظیفه شما خلل وارد کند. دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه حاکمیتی جمهوری اسلامی است و تمام ارکان آن باید در تراز حاکمیت جمهوری اسلامی باشند.

وی با اشاره به برگزاری جلسه هیات امانا دانشگاه فرهنگیان که برای اولین بار با حضور رئیس جمهور برگزار شد، تصریح کرد: آیت الله رئیسی، عنایت ویژه‌ای به دانشگاه فرهنگیان دارد. طبق مصوبه هیات امانا، دانشگاه فرهنگیان علاوه بر تربیت معلم، بازسازی و بهسازی معلمان آموزش و پرورش را هم برعهده گرفته است.

حجت الاسلام و المسلمین رستمی بر ضرورت تقویت و ارتقای دانشگاه فرهنگیان تاکید کرد و افزود: ضروری است دانشگاه فرهنگیان به ستادی سازمان یافته و منسجم، قوت اعتقادی و باور انقلابی، قوت اجرایی و توانمندی مجهز شود.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: ضروری است عالی‌ترین سطح گزینش در دانشگاه فرهنگیان اعمال شود و ذره‌ای کوتاهی از سطح گزینش قابل قبول نیست. معلمی جایگاه شایستگی است و احراز شایستگی باید با لحاظ همه‌ی صلاحیت‌ها صورت پذیرد و این با تست زنی بهتر در کنکور احراز نمی‌شود. کسانی که شایسته‌تر و روحیه قوی معلمی دارند، باید وارد این دانشگاه شوند. وی دانشگاه فرهنگیان را موتور محرکه تحول آموزش و پرورش برشمرد و افزود: هر تغییری در آموزش و پرورش و چگونگی تربیت نسل آینده، از دانشگاه فرهنگیان شکل می‌گیرد.



دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه حاکمیتی جمهوری اسلامی است

حجت الاسلام و المسلمین مصطفی رستمی در آیین افتتاحیه سی و سومین اجلاس سراسری مدیران دانشگاه فرهنگیان و نشست سالانه مسئولان دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه؛ اظهار داشت: معلم‌ها نقش کلیدی در زندگی انسان‌ها دارند و هیچکس نمی‌تواند جایگزین این نقش‌ها شود.

وی با اشاره به پیام اخیر رهبر انقلاب به بیست و دومین اجلاس نماز، تصریح کرد: معظم له در میان تمام نهادهای متولی نماز، دانشگاه فرهنگیان را اختصاصاً برشمردند که این نشان دهنده جایگاه مهم دانشگاه و توجه ویژه رهبر انقلاب به این دانشگاه و نقش مهم دانشگاه فرهنگیان در

اخبار دفاتر

ضرورت تسهیل و گسترش ازدواج آسان در میان دانشجویان

حجت الاسلام عبدالله حسینی رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان اردبیل در مراسم افتتاحیه دوره آموزشی مشاورین و واسطین ازدواج و کارگاه کنترل و کاهش طلاق با بیان اینکه در این کارگاه دانشجویان تحصیلات تکمیلی به عنوان رابطان ازدواج به مدت ۳ روز آموزش‌های لازم را توسط اساتید کشوری خواهند دید، گفت:



آسیب‌های کلی خانواده، مسائل منجر به کاهش و کنترل طلاق در این کارگاه مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

وی آمار طلاق برای استان دارالارشاد و دارالمؤمنین اردبیل را بالا دانست و افزود: علمای دینی، حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها باید در خصوص کاهش این آمار حرکت جدی داشته باشند. حجت الاسلام حسینی با بیان اینکه ستاد ازدواج دانشگاهیان در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری تشکیل شده و نمایندگان ولی فقیه در استان‌ها و استانداران به عنوان روسا و جانشینان این ستاد تعیین شده‌اند، گفت: سایت هم‌رسانی نیز برای اولین بار به منظور برخورداری دانشجویان از ازدواج آسان راه‌اندازی می‌شود. رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان اردبیل با بیان اینکه این نهاد سالانه ۱۵ هزار زوج دانشجویی را به مشهد مقدس اعزام کرده و دوره‌های ویژه با حضور اساتید برجسته کشوری برگزار می‌کند، ادامه داد: همایش ملی خانواده‌آرامی نیز اسفندماه سالجاری در دانشگاه محقق اردبیلی برگزار خواهد شد.

وی حضور بیش از ۴۵ میلیون جوان دانشجویی در دانشگاه‌ها را یادآور شد و افزود: ازدیاد ازدواج و تسهیل و گسترش ازدواج آسان باید مورد توجه جدی در جامعه قرار گیرد.

جمع‌آوری کمک‌های مردمی

برای ارسال به زلزله‌زدگان خوی

شماره کارت
۶۱۰۴-۳۳۸۹-۳۹۴۶-۲۷۳۱

(به نام نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه)

همچون انقلاب اسلامی

السَّالِفَاتُ عَلَيَّكَ
يَا عَلِيُّ بْنُ مُحَمَّدٍ الْكَلْبَلَاءِيِّ



دانشگاه معارف اسلامی وابسته به نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها برای نیم سال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ (ترم مهر ۱۴۰۲) از طریق آزمون ورودی اختصاصی کارشناسی ارشد از میان برادران و خواهران طلبه (ویژه طلاب حوزه های علمیه) در رشته های مورد نیاز دانشجو می پذیرد. گفتنی است زمان ثبت نام ۹ بهمن ۱۴۰۱ لغایت ۲۵ بهمن ۱۴۰۱ می باشد و لازم است متقاضیان گرامی در بازه زمانی ثبت نام برای ثبت نام اینترنتی به سامانه پذیرش دانشگاه معارف اسلامی در سایت دانشگاه به آدرس www.maaref.ac.ir مراجعه و نسبت به ثبت نام اینترنتی اقدام نمایند.

جهادگران تبیین باید از علم روز مطلع باشند

مطالعه کنند. جهاد تبیین نیاز به نوآوری دارد. حجت الاسلام حمید مقامی رئیس دفتر نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه های فارس نیز اظهار داشت: در موضوع جهاد تبیین نوآوری نیاز است تا جهادگری زیرا امروزه نیاز است برای تبیین گری دستاوردهای انقلاب، واقعیت ها را با نگاه نوآورانه به نسل جوان تفهیم کنیم تا آنان در دام توطئه های دشمن قرار نگیرند.

وی بر خورداری از روحیه نوآوری در جهاد تبیین را مهم توصیف کرد و گفت: نیاز امروز جامعه تبیین انقلاب اسلامی با نگاه نوآورانه است. به عقیده این استاد دانشگاه، داشتن ایده به تنهایی کارآمد نخواهد بود بلکه با تلفیق ایده و نوآوری

می توانیم ایده ها را اجرایی کنیم. حجت الاسلام مقامی با اشاره به سخنان رهبری در موضوع جهاد تبیین؛ به مسله تبیین اهمیت داده شود زیرا بسیاری از حقایق هنوز به درستی مطرح نشده و حقایق گمراه کننده ای از صد طرف به سمت ملت ایران سرازیر شده است افزود: این سخن به معنی فقط مطرح کردن دستاوردهای انقلاب نیست بلکه باید با توجه به نیاز های روز جامعه با یک نگاه نوآورانه در تبیین گری دستاوردهای انقلاب روشننگری کنیم.

یکی از ابزارهای دشمن را رسانه دانست و گفت: در جنگ نرم آنان به گونه ای اطلاعات غیر واقعی را در جامعه هدف اطلاع رسانی می



کند که شناسایی واقعیت ها و غیر واقعیت ها دشوار خواهد شد. این استاد حوزه گفت: جهاد تبیین یعنی مقابله با تحریف دشمن و اینکه ببینیم دشمن چه چیزی را تغییر می دهد و تحریف می کند.

حجت الاسلام عالی اضافه کرد: جهاد تبیین مصالح و ابزار می خواهد که شجاعت و سواد عنصرهای مهم آن است، در خصوص افزایش سواد در این زمینه اساتید و مبلغان می توانند کتاب های مختلفی که وجود دارد را

حجت الاسلام مسعود عالی در نخستین رویداد ایده پردازی «جهت» (جهاد تبیین از ایده تا عمل) اظهار کرد:

امروزه جریان حق به یک چالش در برابر جریان باطل قرار گرفته که دشمن از این فرصت پیش آمده استفاده می کند و می طلبد در این راه روشننگری انجام شود تا جنگ شناختی تبیین شود.

به عقیده این استاد حوزه در شرایط فعلی جریان باطل موجب شده جریان حق رشد کند و جایگاه جریان باطل مخدوش شود.

استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه جهاد تبیین برگرفته از جنگ شناختی است گفت: افرادی که قرار است در این حوزه فعالیت کنند باید از سه مولفه معرفت دینی، اطلاعات عمومی و غیرت دینی برخوردار باشند تا بتوانند در جنگ شناختی اثرگذار عمل کنند.

وی نبود فعالیت های فرهنگی و روشننگری را یک نقیصه دانست و افزود: اگر به موقع روشننگری و همچنین فعالیت های فرهنگی انجام نشود، دشمن در خانه مومنین رخنه خواهد کرد.

حجت الاسلام عالی با اشاره به فعالیت جهادگران در عرصه جهاد تبیین گفت: فعالین این عرصه باید مبانی و مفاهیم علوم معارف را متناسب با نیاز جامعه مطرح کنند تا کارآمدی موضوع احساس شود. این استاد دانشگاه

لحظه های انقلاب کتابی است که توسط محمود گلابدره بی به رشته تحریر در آمده و توسط نشر معارف منتشر گردیده است. این کتاب به شکل گزارش نویسی است و به معنای واقعی تلفیقی از روایت و قصه نویسی دارد و نکته قوی که در این کتاب مشاهده می شود نزدیک بودن به واقعیات است. این کتاب مستند گونه ای است از لحظه های اسطوره ای انقلاب مردم ایران که نویسنده با تمام گوشت و خون و عصب خود شخصا آزموده است. نویسنده سعی کرده با حفظ امانت و صداقت، تا آنجا که خود ناظر عینی حوادث بوده وقایع انقلاب را نقل کند. این کتاب همه انقلاب نیست و پیش از ۱۷ شهریور و تا انتصاب بازرگان ادامه دارد و تصویرسازی زیبایی دارد که ما را به آن روزگار می برد. در بخشی از کتاب می خوانیم: حالا که دارم از خیابان پهلوی پایین می آمم، همه، مغازه ها را باز کرده اند. البته بازار و پایین شهر، تعطیل است. این جا ولی همه باز کرده اند. با این که خمینی در بهشت زهرا گفت: «به اعتصاب ادامه بدهید»، انگار نه انگار که کشور مثل سیر و سرکه دارد می جوشد. این ها فکر کاسبی شان هستند.



فراخوان ارسال آثار

فراخوان ارسال آثار؛ ویژه دانشگاهیان سراسر کشور

با محوریت صحیفه سجادیه

بخش خانواده دانشگاهیان
در قالب‌های:

ادبی-هنری

هنرهای دیجیتال

بخش ویژه مکتب شهید سلیمانی از منظر صحیفه سجادیه

بیش از ۵۰۰/۵۰۰/۵۰۰ ریال جایزه نقدی

مهلت ارسال آثار: ۱۵ بهمن ۱۴۰۱



«فراخوان ارسال آثار»

ادبی-هنری-هنرهای دیجیتال- پژوهشی

مهلت ارسال آثار: ۱۵ بهمن ۱۴۰۱

«آزمون مجازی»

زبان برگزاری آزمون‌ها: دی ۱۴۰۱

برای ارسال آثار، دریافت منابع آزمون و کسب

اطلاعات بیشتر به sahife.nahad.ir مراجعه کنید

شما می‌توانید پس از ثبت نام، با مراجعه به وبگاه جشنواره به نشانی sahife.nahad.ir و ورود به حساب کاربری اقدام به بارگذاری و ارسال آثار تولیدی خود در سامانه نمایید.

ششمین جشنواره صحیفه سجادیه دانشگاهیان کشور

ایران استوار
۳۳ سال افتخار

تجدید میثاق دانشگاهیان

با آرمان‌های امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی

و تجدید عهد با نظام معظم رهبری

زمان: دوشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۱ - ۱۰ الی ۱۱ صبح
مکان: حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره)

کمیته تخصصی تدوین و برگزاری
چون و چیرگی: سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

پرسمان دانشگاهی

آخرالزمان و دوران معاصر

بدون شک امروز دنیای ما یک دنیای پریشان و از هم گسیخته ای است، یک دنیایی است که الان اختیار از دست زمامداران بزرگ درجه اول آن هم بیرون است، اما این یک پریشانی است در سطح جهان، با پریشانی در یک روستا از زمین تا آسمان فرق می‌کند. آخرالزمان اصطلاحی است که در فرهنگ اغلب ادیان بزرگ به چشم می‌خورد و در ادیان ابراهیمی، از برجستگی و اهمیت ویژه ای برخوردار است. این اصطلاح معمولاً به روزگار پایانی دنیا، رویدادهایی گفته می‌شود که ممکن است در این بخش زندگی دنیوی به وقوع پیوندد.

مراد از آن گاهی مدت زمانی طولانی که با ولادت پیامبر خدا صلی الله علیه وآله آغاز و با شروع رستاخیز بزرگ پایان می‌یابد از این رو آن پیامبر الهی را پیامبر آخرالزمان نیز نامیده اند. گاهی نیز مراد از آنرا زمان ولادت واپسین جانشین پیامبر خدا صلی الله علیه وآله حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه مقرر شده و زمان غیبت و ظهور را در بر گرفته، با شروع قیامت به انجام می‌رسد. این محدوده زمانی نشانه‌هایی دارد که در اصطلاح «علایم آخرالزمان» خوانده می‌شود.

منبع: سایت پرسمان دانشجویی

گفتن امام و رهبری

امام خمینی (ره):

مولود امروز (ولادت امام علی^(ع))، وصف کردنی نیست، آنچه که وصف کنند از او، دون شأن اوست و آنچه شعرا و عرفا و فلاسفه و دیگران درباره او گفته اند، شمه ای از آن چیزی است که او هست. غالباً مسائلی که درک می‌کرده اند و می‌کنند راجع به مولا علی بن ابی طالب، عرضه می‌داریم. آن چیزهایی را که ما نمی‌توانیم درک کنیم و دست عرفا و فلاسفه و دیگران از آن کوتاه هست، آن چیز قابل ذکر نیست. انسان تا نشناسد، نمی‌تواند بگوید و آن مقداری هم که در دسترس ماست، آن قدر زیاد است که گفتن او محتاج به زمانهای طولانی است. ولهذا ما باید در پیشگاه مبارک ایشان عذرخواهی کنیم و عذر تقصیر بخواهیم که ما قاصریم و نمی‌توانیم بیان کمال شما را بکنیم. / صحیفه امام، ج ۱۹، ص: ۲۱۳

رهبر معظم انقلاب:

آن برجستگی و درخشندگی ایمان ناب امیرالمؤمنین، آن جهاد دشوار و سختی که آن بزرگوار - از اول دوران اسلام تا آخر عمر - خود آن را بر دوش کشید، آن عدالت‌ورزی بی‌نظیر - که تا امروز هم نه فقط مسلمانان، بلکه آگاهان غیرمسلمان را هم مجذوب خود کرده است - آن عبادت خالصانه‌ی متضرعانه‌ی بی‌نظیر آن بزرگوار و بقیه‌ی صفات برجسته‌ای که در امیرالمؤمنین هست، چیزهائی نیست که مسلمانان - از هر فرقه و مذهبی - در آن اختلاف داشته باشند. / ۲۶ تیرماه ۱۳۸۷

شهید هفته

بزرگداشت شهدا برای آینده کشور، حیاتی است

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید نورعلی ابراهیمی

شهید نورعلی ابراهیمی در تاریخ ۳ اردیبهشت سال ۱۳۴۷ در روستای زرداب محمودآباد به دنیا آمد. به سن ۷ سالگی که رسید در و دیوار مدرسه بی قرار حضور او بودند. در سال ۵۷ دانش آموز سال چهارم ابتدایی بود. با پا نهادن به سنین نوجوانی و جوانی در انجمن های اسلامی مدرسه و روستا خصوصاً در پایگاه بسیج سپاه حضور فعال و محسوس داشت. در کنکور سراسری دانشگاه ها نیز با رتبه ۳۶۴ در رشته دندان پزشکی دانشگاه فردوسی مشهد پذیرفته شد که در این توفیق همه شادمانیش به زیارتی بود که می‌گفت به حرم امن رضوی باز خواهیم یافت. جمعا ۳ مرتبه به جنگ اعزام شد که هر ۳ مرتبه از طرف بسیج سپاه اعزام گردید. منطقه ی حضورشان نیز جبهه های جنوب بود و در آخرین اعزام در هفت تپه مستقر بودند که این مأموریت قریب پنج ماه طول کشید تا در عملیات کربلای ۵ در شلمچه به شهادت رسید.

